
IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla persona n.
113/585 del 31/10/2019, con la quale, in riferimento alla gara per l’affidamento dei
“Servizi socio-assistenziali e tutelari presenti nel Comune di Treia ivi compresi servizi
infermieristici, lavanderia, pulizia e barbieria presso la struttura per anziani, gestione del
centro diurno ex san Lorenzo e sportello informa giovani”, si disponeva di:

determinare le somme relative agli incentivi per le funzioni tecniche di cui-
all’articolo 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii., con riferimento al
Regolamento comunale “per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo
svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di
opere/lavori, servizi e forniture”;
erogare la somma di € 10.000,00 quale incentivo per le funzioni tecniche da-
erogare al RUP del progetto intestato nel seguente modo:

€ 2.801,00 al Cap. 161517 Interventi a favore dei disabili;
€ 4.199,00 al Cap. 161541/0 CSER - impegno 847/18;
€ 3.000,00 al Cap. 161414/0 Casa di riposo;

demandare al Segretario comunale l’atto di liquidazione al RUP della somma-
spettante per effetto del mandato sostitutivo di cui al decreto sindacale n. 3 del
28/05/2019, ovvero per “la necessità” di superare l’incompatibilità data dalla
coincidenza della figura del RUP con il Responsabile del Settore intestato;

RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra, di liquidare le somme anzidette al
dipendente matricola 20, come sopra specificato;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il provvedimento n. 65 del 3 ottobre 2019, emesso dalla Prefettura –
Ufficio Territoriale del Governo di Ancona, con il quale la scrivente veniva assegnata
alla sede di segreteria del Comune di Treia con incarico di reggenza a tempo parziale;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 113 D.LGS. 50/2016 A
DIPENDENTE MATRICOLA N. 20.

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 24  DEL  12-12-2019

Reg. COMUNALE n. 690 del 12-12-2019
_______________________________________________________________________

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 24 del 12-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021 ed assegnate le risorse ai responsabili di servizio
per il conseguimento degli obiettivi, nonché la deliberazione della Giunta comunale n.
130 del 27/11/2019 di aggiornamento del suddetto PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto del Commissario straordinario;

VISTI gli articoli 97 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE al dipendente matricola n. 20 la somma di € 10.000,00 quale2.
incentivo per le funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50 ss.mm.ii., da erogare al RUP della gara indicata in premessa, nel seguente modo:

€ 2.801,00 al Cap. 161517 Interventi a favore dei disabili;
€ 4.199,00 al Cap. 161541/0 CSER - impegno 847/18;
€ 3.000,00 al Cap. 161414/0 Casa di riposo;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,4.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla relativa liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

SEGRETARIO COMUNALE n. 24 del 12-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 12-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.

Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 18-03-2020.

Treia 03-03-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 03-03-2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

_______________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 24 del 12-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


